

# A.K.S. Montronics A/S

Stamholmen 71, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 27 36 16 76

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.



Andreas Størsjøl-Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A.K.S. Montronics A/S Stamholmen 71 2650 Hvidovre  CVR-nr.: 27 36 16 76 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Simon Jesper Kjær, Formand Peter Michael Kjær, Næstformand Bjarne Kjær Jørgen Kristian Wittenborg Paulsen
<b>Direktion</b>	Bjarne Kjær, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	A.K.S. Holding A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	A.K.S. Cables Sp. z.o.o., Polen

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

A.K.S. Montronics aktivitet har i regnskabsåret bestået i at være underleverandør i printmontage, apparatmontage og kabelkonfektionering.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været særlig usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 422 t.kr. mod 641 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>544.608</b>	<b>699</b>
Distributionsomkostninger	150.000	-100
Administrationsomkostninger	-443.404	-320
Andre driftsomkostninger	-20.000	-40
<b>Driftsresultat</b>	<b>231.204</b>	<b>239</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	268.099	446
1 Andre finansielle indtægter	108.631	93
2 Øvrige finansielle omkostninger	-147.286	-75
Finansiering netto	229.444	464
<b>Resultat før skat</b>	<b>460.648</b>	<b>703</b>
3 Skat af årets resultat	-38.522	-62
<b>Årets resultat</b>	<b>422.126</b>	<b>641</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	268.099	246
Udbytte for regnskabsåret	150.000	400
Overføres til overført resultat	4.027	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5
<b>Disponeret i alt</b>	<b>422.126</b>	<b>641</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
Note		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Produktionsanlæg og maskiner	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.805.625	2.757
	Andre tilgodehavender	36.315	36
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.841.940	2.793
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.841.940</b>	<b>2.793</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.131.858	310
	Varer under fremstilling	110.012	217
	Fremstillede varer og handelsvarer	638.090	125
	Varebeholdninger i alt	1.879.960	652
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	390.329	1.211
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.756.358	2.305
	Andre tilgodehavender	189.703	1
	Tilgodehavender i alt	3.336.390	3.517
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.216.350</b>	<b>4.169</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.058.290</b>	<b>6.962</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2016	2015
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	980.000	980
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.702.013	2.653
	Overført resultat	71.143	67
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	400
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.903.156</b>	<b>4.100</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	2.329.470	1.448
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	283.111	170
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.403.526	635
	Selskabsskat	38.522	55
	Anden gæld	100.505	554
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.155.134	2.862
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.155.134</b>	<b>2.862</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>8.058.290</b>	<b>6.962</b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført resul- tat kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2016	980.000	2.652.998	67.116	400.000	4.100.114
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	0	268.099	4.027	150.000	422.126
Valutakursreguleringer	0	-219.084	0	0	-219.084
	<b>980.000</b>	<b>2.702.013</b>	<b>71.143</b>	<b>150.000</b>	<b>3.903.156</b>

**Noter**

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, tilknyttet virksomhed	108.631	93
	<b>108.631</b>	<b>93</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.258	6
Andre finansielle omkostninger	136.028	69
	<b>147.286</b>	<b>75</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	38.522	58
Årets regulering af udskudt skat	0	4
	<b>38.522</b>	<b>62</b>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2016	131.388	131
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>131.388</b>	<b>131</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-131.388	-131
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-131.388</b>	<b>-131</b>

## Noter

---

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2016	103.612	104
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>103.612</b>	<b>104</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	2.652.998	2.400
Omregning til valutakurs	-219.084	7
Årets resultat	268.099	446
Udbytte	0	-200
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>2.702.013</b>	<b>2.653</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>2.805.625</b>	<b>2.757</b>

### Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
A.K.S. Cables Sp. z.o.o.	Polen	94 %

## 6. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 1 aktie á 500.000 kr. og 1 aktie á 400.000 kr.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2016.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig en underholdsforpligtelse til at betale en procentdel af den skattepligtige indkomst. Forpligtelsen udgjorde i 2016 t.kr. 31.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Kjær Holding ApS, CVR-nr. 25 55 14 35 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.